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Kamiennej

Protokół Nr 4/2009

2009-03-09

Protokół Nr 4/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 stycznia 2009 r.
W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas określony.
b) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat .
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań,
b) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane dla zadnia
pn. „Przebudowa ul. Ekonomii w Skarżysku-Kamiennej”.
c) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku–Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane dla zadnia
pn. „Przebudowa ul. Żeromskiego w Skarżysku-Kamiennej” realizowanego w ramach „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg lokalnych 2008-2011”.
d) powołania Zespołu Koordynatorów ds. realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do 2020
roku.
e) powołania Komisji ds. wyboru zadań inwestycyjnych realizowanych
w ramach Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Skarżyskiego na lata 2009-2013.
f) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego w realizację projektu Europejskiego Funduszu



Społecznego.
g) upoważnienia Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-
Kamiennej.
h) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku II Liceum Ogólnokształcącego im Adama Mickiewicz
w Skarżysku-Kamiennej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Pani Jolanta Garbala zgłosiła wniosek mówiący o ujęciu w porządku posiedzenia dwóch projektów
uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyłączenia z Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku – Kamiennej szkół oraz zamiaru ich
likwidacji.
Pani Alina Skuza wniosła o ujęcie w porządku posiedzenia:
a) przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmiany Uchwały Nr
199/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu
Powiatu na 2009 r.,
b) podjęcia uchwały Zarządu Powiatu skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2009 r.

Powyższe propozycje zmiany porządku zostały przyjęte.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia, z
uwzględnieniem w/w zmian:
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia, ze zmianami.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:

a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas określony
(załącznik Nr 2),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że z dniem 31 stycznia 2009r. wygasa
ważność umowy najmu Nr 3/GM/06 z dnia 10 lutego 2006r., przedmiotem, której są dwa lokale
użytkowe Nr 247 i 248 o łącznej powierzchni użytkowej 41,2 m2 w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w
Skarżysku – Kamiennej, dla Biura Poselskiego – Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Andrzeja
Szejny. Pan Poseł Andrzej Szejna zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie w/w umowy na czas
określony tj. do dnia 30 czerwca 2009r. w związku z faktem zakończenia w czerwcu 2009r. obecnej
kadencji Parlamentu Europejskiego oraz możliwym wygaśnięciem mandatu poselskiego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta -Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął omawiany projekt uchwały.

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas określony
(załącznik Nr 3),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że pismem z dnia
7 sierpnia 2008r. Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego



i Transportu Sanitarnego w Kielcach, a następnie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego pismem z
dnia 8 października 2008r. zwrócili się do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z prośbą o bezpłatne
przekazanie – na rzecz Województwa Świętokrzyskiego części nieruchomości o pow. 0,6500 ha,
oznaczonej jako działka nr 5/8 znajdująca się przy ul. Szpitalnej/Wiejskiej w Skarżysku – Kamiennej, w
zamian za zabudowaną nieruchomość oznaczoną jako działka 4/2 o pow. 0,1184 ha, przy
ul. Szpitalnej o wartości księgowej 17,8 tys. zł, stanowiącą własność Województwa Świętokrzyskiego
oraz udział 3625/12546 części w zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 5/6 o pow.
0,5086 ha przy ul. Wiejskiej/Szpitalnej,
o wartości księgowej 96,0 tys. zł stanowiąca własność Województwa Świętokrzyskiego. Przekazana
nieruchomość ma zostać wykorzystana na inwestycję polegającą na budowie nowego budynku
pogotowia ratunkowego.
W związku z tym wykonano podział geodezyjny działki nr 5/8 wydzielając działkę
o nr 5/10 o pow. 0,6500 – wartość księgowa 51,7 tys. zł, o którą wnioskował Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego. Ponadto poinformował, że uchwała ta po podjęciu przez Radę będzie wykonana po
uzyskaniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na dokonanie zamiany.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta- Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta- Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął omawiany projekt uchwały.

c) reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 4),
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że Zespół Placówek Specjalnych w Skarżysku –
Kamiennej został powołany uchwałą Nr 291/XLII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 czerwca
2006 r. Obecnie w skład Zespołu Placówek Specjalnych wchodzą:
a) Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 3
b) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii.
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii rozpoczął swą działalność od 1 września 2006 roku i jednocześnie
nastąpił proces likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 3 poprzez wstrzymanie
naboru w kolejnych latach. W roku szkolnym 2008/2009 w SOSW Nr 3 funkcjonuje tylko Gimnazjum,
w którym uczy się 16 wychowanków: 8 w II klasie i 8 w III klasie. Po likwidacji SOSW Nr 3
wychowankowie z obecnej klasy II-ej będą kontynuować naukę w III-ej klasie Gimnazjum w
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej mieszczącym się na
ul. Spacerowej 31. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii planuje się przenieść do innego, większego
budynku z internatem dając szanse szybszego rozwoju. Obecnie mieści się on w jednym budynku z
Zespołem Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo. Rada Pedagogiczna Zespołu
Placówek Specjalnych pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany, gdyż były one zapowiedziane w
2006 roku. Nauczyciele ZSP zdążyli uzupełnić swoje kwalifikacje
i znajdą zatrudnienie w MOS.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta -Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta -Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął omawiany projekt uchwały.

d) wyłączenia z Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku – Kam. szkół oraz zamiaru likwidacji
(załącznik Nr 5),
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Zaznaczyła, że Zespół Szkół Technicznych
w Skarżysku – Kamiennej powstał na mocy Uchwały Nr 139/XXI/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z
dnia 9 kwietnia 2008 roku. Powstał on w wyniku połączenia Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 i
Zespołu Szkół Budowlanych mających siedzibę
w Skarżysku – Kamiennej. Obecnie w skład Zespołu Szkół Technicznych wchodzą:
a) Liceum Profilowane (złożone z I Liceum Profilowanego oraz V Liceum Profilowanego),



b) Technikum (złożone z Technikum Nr 1 oraz Technikum Nr 5),
c) Zasadnicza Szkoła Zawodowa (złożona z Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1
oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5),
d) Technikum Uzupełniające dla Dorosłych (złożone z Technikum Uzupełniającego
dla Dorosłych Nr 5),
e) Szkoła Policealna dla Dorosłych.
W uzasadnieniu do uchwały powołującej Zespół Szkół Technicznych zaznaczono,
że przedstawiona wyżej struktura jest przejściowa i do końca lutego 2009 roku zostanie podjęta
uchwała o likwidacji części szkół zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem. Likwidacja
wymienionych w niniejszej uchwale szkół nie zmienia stosunku pracy żadnego z pracowników Zespołu
Szkół Technicznych ani miejsca kształcenia uczniów. Powoduje jedynie zmianę nazwy szkół
wchodzących w skład Zespołu Szkół Technicznych. Po jej przeprowadzeniu od roku szkolnego
2009/2010
w skład Zespołu Szkół Technicznych będą wchodzić szkoły:
a) Technikum Nr 1,
b) Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1,
c) Technikum Uzupełniające Nr 5,
d) Szkoła Policealna dla Dorosłych.
Młodzież uczęszczająca obecnie do Technikum Nr 5 będzie kontynuować naukę
na tych samych kierunkach w Technikum Nr 1 zaś młodzież uczęszczająca do Zasadniczej Szkoły
Zawodowej Nr 5 będzie kontynuować naukę na tych samych kierunkach w Zasadniczej Szkole
Zawodowej Nr 1. Do Liceum Profilowanego nie prowadzi się naboru od czterech lat i obecnie nie
uczęszcza do niego żaden uczeń. Proponowane zmiany pozytywnie zaopiniowała Rada Pedagogiczna
na posiedzeniu
w dniu 19 stycznia 2009 r.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie).

e) zmiany Uchwały Nr 199/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
15 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 6).
Referująca: Skarbnik- Pani Alina Skuza. Poinformowała, że zmiana w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr
199/XXX/2008 z dnia 15 grudnia 2008 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 rok polega na
przeniesieniu kwoty zł. 1.818.358 z § 903 do § 952 w celu zgodności zapisu z § 3 pkt 1 lit. a Uchwały.
Usunięcie § 12
z Uchwały Nr 199/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008 roku w sprawie
uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2009 rok wynika
z Uchwały Nr 6/2009 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 stycznia 2009
roku, która wskazała, że ujęcie w § 12 zapisów o treści „W toku wykonywania budżetu, w celu
realizacji zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych, kierownicy
powiatowych jednostek budżetowych mogą udzielać ich pracownikom zaliczek środków pieniężnych do
kwoty 2.000zł podlegających rozliczeniu w terminie nie dłuższym niż siedem dni od dnia ich
udzielenia” jest nieprawidłowością i wskazała, że kwota ta winna być uregulowana w dokumentacji –
zarządzeniu przyjętym na podstawie art. 4 i art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości
(Dz.U. z 2002r. Nr 76 poz. 694
z późn. zmianami).
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie).

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań (załącznik Nr 7).
Referująca: Skarbnik - Pani Alina Skuza. Poinformowała, że uchwała ta zawiera upoważnienie
kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Skarżyskiego wymienionych w załączniku do uchwały



do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2010 jest niezbędna
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2010 roku.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały,
w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

b) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane dla zadnia
pn. „Przebudowa ul. Ekonomii w Skarżysku-Kamiennej” (załącznik Nr 8).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu
i wyborze najkorzystniejszej oferty zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do
przedłożenia Zarządowi Powiatu celem podpisania umowy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku–Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane dla zadnia
pn. „Przebudowa ul. Żeromskiego w Skarżysku-Kamiennej” realizowanego w ramach „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg lokalnych 2008-2011”
(załącznik Nr 9).
Referujący: Pan Artur Berus. Przedstawiając w/w projekt uchwały podkreślił, że po rozstrzygnięciu
przetargu i wyborze najkorzystniejszej oferty zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do
przedłożenia Zarządowi Powiatu celem podpisania umowy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta -Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta- Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

d) powołania Zespołu Koordynatorów ds. realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do 2020
roku (załącznik Nr 10).
Starosta poinformował, że zgodnie z Uchwałą Nr 200/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15
grudnia 2008 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku
2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009 – 2013,
przygotowany został projekt powyższej uchwały. Starosta uznał, że przed podjęciem tej uchwały
koordynatorzy powinni wypowiedzieć się czy przypisane im czuwanie nad realizacją poszczególnych
założeń strategicznych i kierunków działań jest zgodne z zakresem ich zadań wynikającym
z regulacji prawnych.
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Starosty postanawiając odłożyć podjęcie powyższej uchwały oraz
wystąpić do proponowanych koordynatorów ds. realizacji Strategii o sprawdzenie zgodności
przypisanych im kierunków działań z zakresem wykonywanych zadań.

e) powołania Komisji ds. wyboru zadań inwestycyjnych realizowanych
w ramach Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Skarżyskiego na lata 2009-2013 (załącznik Nr
11).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie



Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

f) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego w realizację projektu Europejskiego Funduszu
Społecznego (załącznik Nr 12).
Referujący: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Uchwała ta dotyczy wyrażenia zgody na udostępnienie sal
dydaktycznych w Technicznych Zakładach Naukowych
w Skarżysku – Kamiennej stanowiących mienie Powiatu Skarżyskiego, dla potrzeb realizacji projektu
pod nazwą: „wiedza naszym bogactwem” w ramach Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości
szkolnictwa zawodowego” (Priorytet IX Rozwój Wykształcenia i Kompetencji w Regionach).
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku II Liceum Ogólnokształcącego im Adama Mickiewicz
w Skarżysku-Kamiennej (załącznik Nr 13).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrekcja II LO zwróciła się z prośbą
o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej 1m2 w budynku II Liceum
Ogólnokształcącego
w Skarżysku-Kamiennej al. Marszałka J. Piłsudskiego 50, z przeznaczeniem na zainstalowanie automatu
kserograficznego dla potrzeb uczniów. Umowa najmu może być zawarta na okres do trzech lat.
Warunki umowy najmu ustali Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w
Skarżysku-Kamiennej, zgodnie
z obowiązującymi przepisami. Natomiast wyłonienie najemcy zgodnie z uchwałą dokonane będzie w
trybie przetargowym.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
h) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 14)
Referująca: Skarbnik - Pani Alina Skuza. Przedstawiła zmiany, jakie wprowadza powyższa uchwała do
budżetu powiatu oraz omówiła konieczność ich wniesienia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta -Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 15) w
którym na podstawie Zarządzenia Starosty Powiatu Skarżyskiego Nr 45/2007 z dnia 12 lipca 2007 r. w
sprawie procedury przygotowania projektu o dofinansowanie z funduszy europejskich oraz w związku z
planowanym zgłoszeniem projektu w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego” działanie 5.2 – „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie
placówek edukacyjnych i kulturalnych”, zwrócił się
z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie do w/w projektu oraz przyznanie środków finansowych w
kwocie:
- 10 000 zł. na wykonanie Studium Wykonalności (do 15 lutego 2009 r.),
- 276 000 zł. mających stanowić wkład własny – 40% wartości całej inwestycji na rozbudowę Sali
gimnastycznej przy III LO (kwota ta została zaplanowana
w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Skarżyskiego na lata 2009 – 2013
w celu strategicznym – 4 „Udoskonalony układ komunikacyjny i sprawna infrastruktura techniczna o



standardzie europejskim”, w kierunku działań 4.2.1. „Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej i placówek szkolnych”
w pozycji 6 na okres 2010 – 2012.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do cytowanego wyżej projektu oraz wskazał, że środki
finansowe na wykonanie studium wykonalności szkoła musi wygospodarować z własnego budżetu. W
tym celu niezbędne jest jedynie dokonanie stosownych przeniesień w budżecie III LO.

Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik Nr 16)
zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika CKP w pełnym etacie na stanowisku
międzyszkolnego inspektora BHP. Aktualnie jest on zatrudniony w wymiarze ½ etatu nauczycielskiego
i ½ etatu międzyszkolnego inspektora BHP.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki do przedstawienia sprawozdania z dotychczasowej działalności w/w pracownika. Po
uzyskaniu tej informacji Zarząd ponownie rozważy powyższą prośbę.

Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Technicznych Zakładów Naukowych
(załącznik Nr 17) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na pełnienie funkcji koordynatora projektu w
ramach Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” pt. „Wiedza
naszym bogactwem” posiadający numer identyfikacyjny; WND-POKL.09.02.00-26-016/08.
Zarząd Powiatu uznał wydawanie zgody w powyższej sprawie za bezzasadne, ponieważ wcześniej
wyraził zgodę na przystąpienie TZN do w/w projektu oraz upoważnił Panią Dyrektor do wykonywania
wszelkich czynności związanych
z jego realizacją.

Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty (załącznik Nr 18)
zawierające informację, że w terminie do 6 lutego br. należy składać wnioski o nadania orderu, Krzyży
Zasługi (Złotego, Srebrnego oraz Brązowego)
i Medalu za Długoletnią Służbę (Złotego, Srebrnego oraz Brązowego) dla nauczycieli
i innych pracowników oświaty z terenu miasta i województwa. Natomiast w terminie do 27 lutego 2009
r. należy składać wnioski o nadanie Medalu „Komisji Edukacji Narodowej”.
Zarząd Powiatu postanowił wystąpić o nadanie:
a) Krzyża Zasługi dla:
- Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (srebrny krzyż),
- Marzeny Kuś – Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych (brązowy krzyż),
b) Medalu „Komisji Edukacji Narodowej” dla:
- Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych,
- Doroty Nowak – Małek – Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo,
- Elżbiety Jaros – Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej,
c) Złotego Medalu za Długoletnią Służbę dla Pani Teresy Jezierskiej – Dyrektora
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła dwa pisma Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik
Nr 19), w których w związku z brakiem możliwości uregulowania przez szpital w pełnej wysokości
przypadającej na dzień 30.01.2009 r. raty kapitałowo – odsetkowej, zwrócił się z prośbą o przekazanie
do BRE Banku Hipotecznego na podstawie aneksu do umowy kredytowej kwoty 132 231,27 zł.,
stanowiącej 2/3 miesięcznego zadłużenia.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że na spotkaniu w dniu 09.01.2009 r.
z udziałem Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej, przewodniczących komisji, klubów oraz
Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego, gdzie po wysłuchaniu wyjaśnień dotyczących sytuacji
finansowej szpitala w pierwszym kwartale 2009 r. uczestnicy spotkania ustalili, że Zarząd Powiatu może
do końca marca br. spłacać należną część raty kapitałowo – odsetkowej z tytułu poręczonego przez



powiatu kredytu dla ZOZ.
Następnie Starosta poddał pod głosowanie wniosek mówiący o wyrażeniu zgody na uregulowanie ze
środków budżetu powiatu (Dz. 757 rozdz. 757 04 § 8020) spłaty raty kapitałowo – odsetkowej kredytu
zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień 30 stycznia 2009 r.(stanowiącej 2/3 miesięcznego
zadłużenia):
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński)
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 757 04 § 8020) spłaty raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ, w
wysokości 132 231,27 zł., przypadającej na dzień 30 stycznia 2009 r.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej
(załącznik Nr 20), w którym w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa budynków muzeum im.
Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej”,
w skład której będą wchodzić:
- remont budynku wystawowego,
- remont budynku biurowego,
- budowa ścieżki dydaktycznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół ruin Wielkiego Pieca Huty
„Rejów”,
zwraca się z prośbą o wyrażenie woli prawa dysponowania terenu dla obszaru działek nr 30/1; 30/2;
34/1 arkusz mapy 76 Rejów jednostka ewidencyjna Skarżysko – Kamienna.
Wicestarosta wyjaśnił, że działka nr 30/1 stanowi własność Skarbu Państwa,
a pozostałe dwie działki tj. nr 30/2 i 34/1 to drogi powiatowe: ul. Wioślarska
i ul. Słoneczna.
Zarząd Powiatu oczekuje dodatkowych wyjaśnień odnośnie szczegółowego zagospodarowania działki
nr 30/1 oraz w obrębie działek nr 30/2, 34/1.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Mieszkańca Warszawy (załącznik Nr 21), który w
związku z nieprawidłowym naliczeniem opłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntu za 2007 r.
(nieruchomość w Skarżysku – Kamiennej,
ul. Partyzantów), zwrócił się o przekazanie kwoty 233 zł. wynikającej z kosztów postępowania
egzekucyjnego. Skarbnik wyjaśniła, że wnioskodawca dokonał wpłaty tytułem opłaty wieczystego
użytkowania w kwocie 56 zł. dnia 01.10.2007 r. (wpłata dotyczyła 2006 r. i 2007 r.). Natomiast w dniu
23.12.2008 r. komornik dokonał ściągnięcia kwoty 93,45 zł. plus koszty postępowania egzekucyjnego.
W załączeniu postanowienie komornika o ustaleniu kosztów postępowania egzekucyjnego.
Zarząd Powiatu postanowił, że po uzyskaniu bliższych wyjaśnień tj. czy zaistniała sytuacja jest winą
pracownika prowadzącego tą sprawę, zdecyduje o ewentualnym obciążeniu w/w kosztami pracownika.
Skarbnik - Pani Alina Skuza zapoznała zebranych pismem Komendanta Powiatowego Policji (załącznik
Nr 22) zawierającym prośbę o przekazanie w 2009 r. środków finansowych w wysokości 30 000 zł. na
Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach z przeznaczeniem na
dosprzętowienie Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku – Kamiennej w postaci: radarowych
mierników prędkości, urządzeń do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu, sprzętu
biurowego i informatycznego.
Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć powyższą sprawę w późniejszym terminie.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

Skarbnik poinformowała, że wpłynęła faktura na kwotę 122 zł. za awarię centralnego ogrzewania w
budynku Domu Nauczyciela w Skarżysku – Kamiennej. Zgodnie
z porozumieniem zawartym pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Gminą Skarżysko – Kamienna powiat
dokonuje częściowego zwrotu kosztów ponoszonych przez gminę na utrzymanie Domu Nauczyciela tj.
dostawa energii cieplnej, elektrycznej, wody oraz usuwania awarii i remontów w/w budynku. W
związku z powyższym zwróciła się



z wnioskiem o dokonanie przeniesienia kwoty 122 zł. z Dz. 801 rozdz. 80195 § 4300 do Dz. 801 rozdz.
80-195 § 4270, na zapłatę części kosztów za awarię centralnego ogrzewania w budynku Domu
Nauczyciela w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Skarbnika, postanawiając dokonać stosownych przeniesień w budżecie
powiatu.

Wicestarosta poinformował, że nie został rozstrzygnięty kolejny przetarg ustny nieograniczony na
sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przy
ul. Ogólnej 24 w Skarżysku – Kamiennej, z powodu braku oferentów. Cena tej nieruchomości z operatu
szacunkowego to kwota 421 300 zł. (kwota zwolniona
z podatku). Wicestarosta zwrócił się o wyrażenie zgody na ogłoszenie kolejnego przetargu oraz ustalenie
ceny wywoławczej w wysokości 210 000 zł. (kwota zwolniona z podatku) oraz wadium w wysokości
21 000 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wicestarosty:
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek Wicestarosty.

Starosta powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Panią Joanną Osiak – Kazanowską – Prezesa TV
Dami oraz zwrócił się o przybliżenie oferty telewizji w zakresie realizacji Filmu Informacyjnego pt.
„Magazyn Powiatowy” (załącznik Nr 23).
Pani Joanna Osiak – Kazanowska wskazała, że z przedłożonej do rozpatrzenia propozycji
korzystniejszy jest zarówno od strony finansowej jak i informacyjnej powiatu wybór dot. realizacji 24
filmów za kwotę 1 830 zł./ miesięcznie. Czas trwania takiego filmu to 5 – 10 min.
Pan Janusz Ordyński zapytał czy w ramach w/w informatora będzie możliwość promowania imprez
organizowanych lub współorganizowanych przez powiat
w zakresie kultury fizycznej.
Pani Joanna Osiak – Kazanowska zaznaczyła, że treść wydań będzie konsultowana
z wyznaczonym pracownikiem starostwa. Zwróciła również uwagę, iż podana kwota realizacji filmu
wynika m.in. ze zmiany formuły programów, co wymaga zwiększenia zaangażowania, wkładu pracy
oraz większej ilości środków finansowych.
Starosta zaznaczył, że jest to kontynuacja współpracy z telewizją Dami. Ponadto wskazał, iż oczekuje
zmiany formy przygotowywanych materiałów, tak aby były one bardziej dynamiczne (przedstawiały
reportaże wyjazdowe nie jedynie wywiady).
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił podpisać umowę
z Telewizją Dami Skarżysko na realizację Filmów Informacyjnych pt. „Magazyn Powiatowy”, a
następnie ich wyemitowanie w Programie Lokalnym TV Dami, od 01.02.2009r. do końca br., za kwotę
1 830 zł. (brutto)/ miesięcznie. W związku z tym, iż na ten cel w budżecie powiatu na 2009 r.
zaplanowana została kwota 12 tys. zł. Zarząd Powiatu postanowił dokonać przeniesień w ramach Działu
750 rozdz. 75075
§ 4300 tj.
- zmniejszyć środki zaplanowane na współorganizację imprezy Piknik Archeologiczny Rydno z kwoty 7
000 zł. na 4 000 zł.,
- zmniejszyć środki zaplanowane na organizację obchodów jubileuszowych 10-lecia powiatu z 15 000
zł. na 9 000 zł.
Uzyskane z powyższych przeniesień środki Zarząd postanowił przeznaczyć na realizację Filmów
Informacyjnych pt. „Magazyn Powiatowy”.

W związku z planowaną termomodernizacją obiektów będących własnością Powiatu Skarżyskiego
Wicestarosta zwrócił się o wyrażenie zgody na wystąpienie do firm
z zapytaniem o cenę na wykonanie projektu termomodernizacji wraz z kosztorysem inwestorskim,
kosztorysem ofertowym, przedmiarem robót i szczegółową specyfikacją techniczną obiektów.



Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty.

Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła rozliczenie programów Leonardo da Vinci przez Zespół
Szkół Ekonomicznych oraz Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 i tak:
- dla Zespołu Szkół Ekonomicznych na realizację programu w 2007 r. z budżetu powiatu zostały
przekazane środki finansowe w kwocie 55 302,93 zł. Po całkowitym rozliczeniu programu budżet
powiatu otrzymał zwrot środków finansowych w kwocie 48 525,10 zł. w związku z powyższym
powstał niedobór z tytułu różnic kursowych
w kwocie 6 777,83 zł.
- dla Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 przekazano w 2007 r. z budżetu powiatu kwotę 36 170,41 zł., po
rozliczeniu programu do budżetu powiatu wpłynęła kwota
39 038,45 zł. Nadwyżka w kwocie 2 868,04 zł. wynikła z dodatnich różnic kursowych.
Reasumując powyższe niedobór persaldem wyniósł kwotę 3 909,79 zł., która stanowi stratę dla budżetu.
Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione rozliczenie z programów Leonardo da Vinci
realizowanych przez Zespół Szkół Ekonomicznych i Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 i uznał za
stosowne odpowiednie ujęcie w księgach rachunkowych.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że od 1 stycznia 2009 r. ruszył projekt „WSAP –
Wiedza, sprawność, administracja, profesjonalizm – kursy ogólne szansą na wzmocnienie potencjału
administracji samorządowej” realizowany
w ramach Priorytetu V, Działanie 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”,
Poddziałanie 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”. Projekt ten skierowany
jest do pracowników urzędów gmin, starostw powiatowych oraz urzędów marszałkowskich. Głównym
celem projektu jest wzmocnienie potencjału administracji samorządowej poprzez wzrost kwalifikacji jej
kadr. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez opracowanie szkoleń ogólnych wyposażających uczestników
w wiedzę i umiejętności niezbędne do właściwego funkcjonowania w środowisku pracy, profesjonalnej
obsługi klienta, sprawnej obsługi komputera i komunikowani się w języku obcym. Beneficjenci
ostateczni mają możliwość wzięcia udziału w jednym z dwóch bloków szkoleniowych: kursów
językowych, kursów komputerowych. Sekretarz zaznaczyła również, że jedynymi kosztami, w jakich
partycypuje jednostka samorządu terytorialnego jest opłata za każdego uczestnika w wysokości:
- 173 zł. – kursy językowe,
- 283 zł. – kursy komputerowe.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do powyższego projektu.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ………………………….
2.J. Garbala …………………………...
3.A. Berus …………………………….
4.J. Ordyński …………………………
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